
 

Регистар медија
БМ 309/2015
Дана,16.6.2015. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011, 83/2014), одлучујући о регистрационој пријави уписа података о медију који је регистрован у
Регистру јавних гласила, која је поднета од стране ЦРТА матични број: 17414054, преко
Марка Вукмировића, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава уписа података о медију који је регистрован у Регистру јавних
гласила кao:

ISTINOMER

Регистарски број: IN000214

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре.

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 12.6.2015. године регистрациону пријаву уписа
података о медију који је регистрован у Регистру јавних гласила БМ 309/2015 и уз пријаву је доставио
документацију наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију уписа података о медију који је регистрован у
Регистру јавних гласила, прописаних одредбом члана 14. Закона о поступку регистрације у Агенцији за
привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису испуњени услови за регистрацију, из следећих
разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 6) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011, 83/2014) прописано је да по пријему пријаве регистратор проверава да
ли су уз пријаву приложени прописани документи.

Одредбом члана 141. Закона о јавном информисању и медијима ( Сл. Гласник РС, бр. 83/2014)
прописано је да  одредбе овог закона о упису у Регистар медија почињу да се примењују по истеку
шест месеци од дана ступања на снагу овог закона. До дана почетка примене одредаба из става 1.
овог члана, регистрација медија врши се уписом у Регистар јавних гласила у складу са прописима који
су били на снази до дана ступања на снагу овог закона. Податке о јавним гласилима, уписане у
Регистар јавних гласила, Регистратор ће по службеној дужности уписати у Регистар медија, без
доношења посебног решења. Издавач медија који је уписан у Регистар јавних гласила дужан је да у
року од шест месеци од истека рока из става 1. овог члана пријави Регистру податке о медију који нису
били прописани као предмет регистрације према раније важећим прописима.

Одредбом члана 39. Закона о јавном информисању и медијима, којим је прописана садржина Регистра



и предмет регистрације, ставом 1. тачка 2. прописано је да се у Регистар региструје лично име и ЈМБГ
домаћег физичког лица које је одговорни уредник медија.

Одредбом члана 7. Правилника о документацији која се прилаже у поступку регистрације медија у
Регистар медија (Сл. Гласник РС, бр. 126/2014) прописано је да се уз регистрациону пријаву за упис 
података у Регистар, за медије који су регистровани у Регистру јавних гласила, прилаже:

1. одлука издавача о  језику издања, односно о језику пружања медијске услуге;

2. доказ о идентитету одговорног уредника медија ( за домаће физичко лице – оверена фотокопија
личне карте,  за страно физичко лице – оверена фотокопија пасоша, односно оверена фотокопија
личне карте ако је издата страном физичком лицу);

3. акт који садржи следеће  податке о лицима из члана 39. став 1. тачка 8)  Закона о јавном
информисању и медијима („Службени гласник РС”, број 83/14):

               -  пословно име, односно назив, седиште и матични, односно регистарски број  за правно
лице;

               -  лично име и ЈМБГ  домаћег физичког лица или број пасоша и назив државе која је издала
пасош страног физичког лица;

               -  појединачно процентуално учешће у оснивачком капиталу медија, за чију тачност и
потпуност, својим потписом одговара физичко лице издавач медија, односно одговорно лице у
правном лицу издавачу медија;

4. податак о просечно продатом  тиражу медија у претходној календарској години, за чију тачност и
потпуност својим потписом гарантује одговорно лице издавача;

5. одлука органа јавне власти о додели и износу додељених новчаних средстава медију на име
државне помоћи;

6. документ који садржи податак о износу добијених новчаних средстава од органа јавне власти,
непосредно или посредно, а која се не додељују на основу правила о додели државне помоћи;

7. доказ о уплаћеној накнади за вођење поступка регистрације.

Увидом у достављену документацију, утврђено је да је подносилац пропустио да поднесе Регистру
документацију прописану одредбом члана 7. Правилника о документацији која се прилаже у поступку
регистрације медија у Регистар медија, а у вези са чланом 141. и 39. Закона о јавном информисању и
медијима и то: одлуку издавача о именовању одговорног уредника медија.

Поред тога, приложена одлука о језику пружања медијске услуге потписана је у име издавача од
стране ненадлежног органа – директора издавача/удружења, уместо скупштине удружења, у
смислу одредаба чланова 22., 23 и 24.. Закона о удружењима („Службени гласник РС“ бр. 51/2009 од
14. 07. 2009. године), а имајући у виду да је увидом у податке регистроване у Регистру удружења,
односно у статут издавача, утврђено да директор није овлашћен за доношење предметне одлуке.

Напомињемо, да сходно одредби члана 23. Закона о удружењима, заступник удружења је дужан да се
придржава овлашћења одређених статутом или одлуком надлежног органа удружења. 

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 2. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

Ако подносилац регистрационе пријаве, а у складу са одредбом члана 17. став 3. Закона о
поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, у року од 30 дана од дана



објављивања овог решења на интернет страни Агенције:

- поднесе регистрациону пријаву уписа података о медију који је регистрован у Регистру
јавних гласила, о чијој регистрацији је одлучено овим решењем и позове се на пријаву
број БМ 309/2015,

- достави одлуку издавача о именовању одговорног уредника медија,

- одлуку издавача о језику пружања медијске услуге, донету од стране надлежног органа
(скупштине удружења) и

- плати половину од износа прописане накнаде за регистрацију која је предмет пријаве
(1.000,00 динара),

 

задржава право приоритета одлучивања засновано подношењем пријаве одбачене овим
решењем.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:
Решење је коначно и против њега се може покренути управни спор.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


